
1 

 

                                                                                                    

ISTITUTO COMPRENSIVO SANT’ANTIMO 4 PESTALOZZI  
Via G.Gigante 3- 80029 - S.Antimo (NA) 

 Tel. e  Fax 081/8303708 

cod.fisc.94099880638cod. mecc. NAIC8F500Q 

sito internet http://www.ic4pestalozzi.edu.ite-mail:naic8f500q@istruzione.it 
 

 

                                                                                       Sant’Antimo lì, 05/12/2019  

CIG: ZA72AC39A2 

 
 Oggetto: Nomina Commissione preposta all’esame comparativo delle offerte per l’affidamento del 

“Servizio noleggio autobus con conducente per visite didattiche a.s. 2019/2020”- Procedura 

comparativa ai sensi dell’art. 36 comma 2  d.l. 50/2016 

 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la   

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

 
 VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente la “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni e agli enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione 

e per la semplificazione amministrativa”;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art.  95 del D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;”;  

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207);  

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il proprio provvedimento di indizione della gara con determina prot n. 4805   del 18/11/2019; 

VISTO il bando di gara mediante procedura comparativa ai sensi dell’art. 36 comma 2  d.l. 50/2016 

CONSIDERATO che per la gara in oggetto, con protocollo 4911  sono stati invitati i seguenti operatori 

economici: 

 

AVION TRAVEL  -  C.so TENGA 98 - CASERTA 

CASTIELLO VIAGGI – P.zza GIANNONE - AFRAGOLA 

GUARINO VIAGGI – Via F. VERDE – SANT’ANTIMO 

 

RITENUTO di aver individuato come criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi 

dell’art. 95 del D.Lgs 50/2016 

NAIC8F500Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005096 - 05/12/2019 - C10 - Concorsi  - U

http://www.4circolopestalozzi.gov.it/


2 

RITENUTO  pertanto necessario per l’espletamento della procedura in questione la costituzione di un 

seggio di gara  

ACCERTATO che, nei termini previsti dal bando di gara, sono pervenute le seguenti offerte, da parte 

delle ditte di trasporti   invitate da questa istituzione scolastica: 

 

 

GUARINO VIAGGI – VIA F. VERDE – SANT’ANTIMO prot. 5073 del 04/12/2019 

 

 

 

 

DISPONE 

 

Art.1 

La Commissione di gara, per la procedura in premessa è così costituita: 
 Dott.ssa Daniela Orabona – Dirigente Scolastico (con funzione di Presidente);  

 dott.ssa  Consiglia Diomaiuti – Docente (con funzione di componente del seggio);  

 D.S.G.A. Giovanni Lauro – (con funzione verbalizzante);  

 

Art.2 

I lavori della Commissione saranno volti a controllare la documentazione amministrativa e le offerte 

tecniche,  aggiudicare la fornitura unicamente sulla base dell’offerta economicamente  più vantaggiosa 

ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs 50/2016.  

Tutte le attività della Commissione saranno verbalizzate e si concluderanno con l’aggiudicazione della 

fornitura agli operatori economici che avranno fatto l’offerta economicamente più vantaggiosa. 

 

Art.3 

I lavori della Commissione inizieranno alle ore 12,00  del 06 dicembre  2019. 

 

                                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                 (Dott.ssa Daniela Orabona) 
                                                                                           (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
                                                                                       dell’articolo 3 comma 2 D. Lgs. 39 del 1993) 

 

NAIC8F500Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005096 - 05/12/2019 - C10 - Concorsi  - U


